

Seurakuntauutiset

Enonkoski · Kerimäki · Punkaharju · Rantasalmi · Savonlinna · Savonranta · Sulkava 1/2023

Laskiainen aloittaa paastonajan s. 6

Löydä polku rukoukseen



Mestari Superkissanen
lähtee kiertueelle! s. 3

Tutustu päättäjiin

Seurakuntavaaleissa valitut päättäjät
ovat aloittaneet työskentelyn s. 4

Punkaharjun kirkko 100 v
Muistoja kotikirkosta s. 7

Tapahtumakalenteri

Takakannessa



SAVONLINNAN SEURAKUNTA

Miten rukouksen saisi kulkemaan?

Miksi kuulua kirkkoon? Mitä hyötyä siitä on minulle? Eräs hyöty on siinä, että seurakunnat antavat eväät siihen, että henkilökohtainen rukous toimii.

On rukousta toki olemassa ilman kristillistä seurakuntaakin. Useimmat ihmiset kaikissa ihmiskunnan kulttuureissa ihmettelevät Olemassaolon Mysteerää ja hiljentyvät sen edessä ainakin joskus.

Kirkon tuoma hyöty liittyy tähän. Sen sanoma auttaa rukousta kulkemaan paremmin, sillä se tuo ihmisen niin sanotusti Jumalan kasvojen eteen. Silloin Jumala on enemmän kuin tuntematon Olemassaolon Mysteeri. Hänelle voi sanoa ”Sinä”. Se saa rukouksen kulkemaan, vähän niin kuin hengityksen, joka on kevyempää, kun röörät eivät ole tukossa.

Miksi melkein kaikessa seurakuntaan liittyvässä mainostetaan

Jeesusta. Syy on siinä, että juuri hän mahdollistaa yhteyden Jumalaan.

Miksi näin on? Ensinnäkin siksi, että Jeesus antaa Jumalalle kasvot. Tuntematon Olemassaolon Mysteeri syntyi hänessä ihmiseksi, koska rakastaa sinua. Jeesuksen kautta voit rukoilla Jumalaa ja sanoa hänelle: ”Sinä”.

Toinen keino, jolla Jeesus on avannut röörin ihmisen ja Olemassaolon Mysteerin väliltä, on syyllisyyden poistaminen. Sen hän sai aikaan ristinkuolemansa ja kolmen päivän päästä tapahtuneen kuolleista ylösnousemisensa avulla. Ilman niitä meidän ja Jumalan välillä on epämääräistä syyllisyyttä ja pelkoa, jotka estävät rukousta kulkemasta. Jeesuksen ristin ja ylösnousemuksen kautta ne otetaan pois. Rukoilija uskaltaa lähestyä Jumalaa, vaikkei mikään pyhimys

olekaan. Mutta Jeesus on paljon enemmän kuin pyhimys, ja hänen kauttaan tavallisen syntisen rukous nousee Jumalan luo ja Jumalan rakkaus valuu hänen luoksensa.

Tässä lehdessä seurakunnan työntekijät kertovat, mikä heidän mielestään auttaa rukoilemisessa. Heidän pohdinnoistaan näkyy, että kirkonsanoma Jeesuksesta ei ole pelkkää teoriaa tai jäykkää oppia. Se toimii arjessa ja auttaa rukousta kulkemaan.

Sammeli Juntunen, kirkkoherra



Sulkavan kappeliseurakunta aloitti 1.1.2023

Sulkavan kappeliseurakunta liittyi Savonlinnan seurakuntaan vuoden vaihteessa. Seurakunnan toiminta jatkui sujuvasti liitosvaiheen ajan ja pyörii nyt sekä tuttujen että uusien työntekijöiden voimin normaaliin tapaan.

Sulkavan kappeliseurakunnassa arki on alkanut mukavasti. ”Me työntekijät teemme töitä hyvällä mielellä ja meidät on otettu hyvin vastaan Savonlinnan työyhteisössä. Seurakuntalaisetkin suhtautuvat liitokseen ihan myönteisesti”, kertoo aluekappalainen **Hanne-Maaria Rentola**.

Rentolan mukaan suurin muutos toiminnassa ovat Savonlinnan seurakunnan työntekijät, jotka ovat ottaneet Sulkavan uudeksi työalueekseen. ”Vuoden vaihteessa toimintaan saatiin mukaan lähetys sihteeri **Kristiina Rankila** ja nuorisotyönohjaaja **Kaisa Hämäläinen**. Meitä on ilahduttanut tosi paljon, että ollaan saatu kaksi uutta työntekijää mukaan joukkoomme.”

Kanttoreiden gospelyhtye G7 konsertoi Sulkavalla su 19.2. klo 15

Savonlinnan seurakunnan kanttoreiden gospelyhtyen G7 esiintyy ensimmäistä kertaa Sulkavalla sunnuntaina 19.2. G7-kokoonpanon sooloissa ja stemmalaulussa mukana **Katja Suomalainen, Minna Malinen, Maria Padatsu, Minna Raassina, Anne Moilanen, Katariina Kokkonen, Pia Rask** ja **Jarkko Pajunen**. Bändissä **Mika Siekkinen** soittaa pianoa ja johtaa musiikkia. Bassoa soittaa **Aki Padatsu** ja rumppuja **Janne Järvensivu**.

Sunnuntaina 19.2. Sulkavan seurakuntalalolla messu klo 10 ja gospelyhtye G7 konsertti klo 15. Konserttiin on vapaa pääsy.

f Messu ja konsertti myös suorana lähetyksenä sivulla Facebook.com/savonlinnansrk



*Sulkavan työntekijät osallistuivat Savonlinnan seurakunnan työntekijäkokoukseen 1. helmikuuta. Kuvassa suntio **Juha Hartikainen** (vas.), aluekappalainen **Hanne-Maaria Rentola**, diakoniatyöntekijä **Anne Borén**, emäntä-siivooja **Heli Hämäläinen**, seurakuntamestari **Juha Ahonen** ja talouspäällikkö **Jukka Laukkanen**. Lähetys sihteeri **Tiina Rankila** (oik.) ja nuorisotyönohjaaja **Kaisa Hämäläinen** ovat jo tutustuneet uusiin työkaluun ja toimintaa käynnistellään sekä lähetyksessä että nuoristyössä. Kuvasta puuttuvat kanttori **Katja Suomalainen** ja lastenohjaaja **Hanna Simpanen**.*



Loisto toimii nyt myös Kerimäellä

Loistoraamis kokoontuu Kerimäen seurakuntakodin alakerrassa ja kutsuu tutustumaan yhdessä Raamattuun. Paikalle kokoontuu pohdiskelijoi- ta ja epäileviä tuomaita vaihtamaan ajatuksia ja saamaan uusia näkökulmia toisiltaan. Paikalle voi pistäytää silloin kun pääsee - säännöllisesti tai epäsäännöllisesti. Tarjolla on hengenravinnon lisäksi myös kahvia, teetä ja pientä purtavaa. Vä- lillä voidaan järjestää muutakin toimintaa, kuten esim. 5.2. vietetty Loistomessu yhteistyössä Ke- rimäen kappeliseurakunnan kanssa.

Kokoontumiset kevätkaudella klo 18 Kerimäen srk-kodin alakerrassa ma 20.2., ma 6.3., to 16.3., ma 20.3., to 30.3., ma 3.4., to 13.4. ma 17.4., to 27.4.



Olavinlinnassa järjestettävät hää- ja juhlamessut kutsuvat hakemaan ideoita ja apua oman- näköisen juhlan suunnitteluun. Jos tarvitset tietoa esteiden tutkinnasta eli kuulutuksista, kirkon ja juhlatilan varaamisesta, hämmusiikista, vihkikaavasta tai avioliiton siunaamisesta, tule käymään seurakunnan osastolla. Seurakunnan työntekijät ovat messuilla mukana vas- taamassa häitä tai avioliiton siunaamista suunnittelevien kysymyksiin. Esillä ovat myös Perheasiain neuvottelukeskukseen palvelut, joista saa lisää työkaluja yhteiseen elämään.

Hää- ja juhlamessut Olavinlinnassa la 11.3. klo 10-16. Vapaa pääsy. Mukana kirkkoherranviraston työntekijöitä, pappeja, kanttori ja suntio kertomassa häiden järjestämisestä ja avioliiton siunaamisesta.



Antti-pappi vastaa

Seurakuntautisissa alkaa tänä vuonna uusi juttusarja, jossa kasvatuksen pappi Antti Rahikainen vastailee lasten kiperiin, oivaltaviin ja kiinnostaviin kysymyksiin kristinuskosta. Palstan kysymykset on kuultu seurakunnan kerhoissa.

Kysymys Onko Jeesuksella siivet? (Lapsi 4v.) **Vastaus** Hyvä kysymys! Ainakaan silloin, kun Jeesus eli täällä maan päällä ihmisenä, hänellä ei ollut siipiä. Muuten niistä olisi varmasti mainittu Raamatussa. Joissakin kuvissa ja patsaissa Jeesuksella kuitenkin on siivet, vähän samaan tapaan kuin enkeleillä. Niitä siipiä Jeesus ei tarvitse lentämiseen, ei edes noustessaan kuolleista ylös taivaaseen. Siivet ovat vertauskuva Jeesuksen päällemme laskemasta rakkaudesta ja suojasta. Niitä me pyydämme Jeesukselta esimerkiksi tutussa iltarukouksessa:

Rakas Jeesus, siunaa meitä, Anna meille enkeleitä, Siivilläsi meitä peitä, Älä meitä koskaan heitä. Amen.

Mestari Superkissanen seikkailee ympäri seurakuntaa! ³

Lasten seurakuntavaaleissa lapset saivat äänestää mieluista toimintaa vuodelle 2023. Vaalien voittaja oli Mestari Superkissanen urheilutapahtuma. Mestari Superkissanen löysi uusia kavereita Xamkista ja lähtee nyt kiertueelle ympäri seurakuntaa.

Savonlinnan seurakunnan lastenvaalit järjestettiin ensimmäistä kertaa Savonlinnan ja Sul-kavan seurakunnissa seurakuntavaalien yhteydessä marraskuussa 2022. Alueiden lapset ja nuoret ideoivat vaalilupaukset, hahmojen nimet ja kuvittivat hahmot. Seurakunnan johto sitoutui toteuttamaan eniten ääniä saaneen toimintaidean. Lasten vaaleissa äänestettiin ennakkoäänestyspaikoilla ja vaalipäivänä seurakuntakeskuksella. Yhteensä vaaliuurniin pudotettiin 149 ääntä. Eniten ääniä sai hahmo Mestari Superkissanen, joka lupasi järjestää lapsille liikuntatapahtumia seurakunnan kaikilla alueilla.

Superkissanen löysi uusia kavereita Xamkista

Mestari Superkissanen urheilutapahtumien järjestelystä vastaa seurakunnan kasvatuksen työalan tiimi yhteistyössä Xamkin liikunta-alan opiskelijoiden ja isosten kanssa. "On hienoa ja innostavaa päästä järjestämään koko seurakunnan alueella kiertävä ulkoliikuntatapahtuma", kertoo nuorisotyönohjaaja **Anna Lamberg**. "Tapahtumissa on tarjolla monenlaista puuhaa koko perheelle. Luvassa on minisählyä, jalkapalloilua, aarrejahti, keppihevosrata ja liikkuvaa hartautta sekä talvisissa tapahtumissa pulkkailua. Virkistävää juomaa tarjoillaan kaikille liikkuville. Tapahtumat kestävät noin kaksi tuntia ja osallistua voi oman aikataulun mukaan."

Lasten seurakuntavaalit ideoi seurakuntapastori **Salla Hyrkäs**. "Olen tosi iloinen, että pienestä ideasta saanut kipinä on nyt edennyt tähän ja päästään toteuttamaan vaalilupausta todenteolla ja mukavalla porukalla yhteistyössä Xamkin opiskelijoiden kanssa!"

Superkissanen kiertuetta ideoimassa nuorisiohjaaja Anna Lamberg (vas.), opiskelijat Saku Janhukainen, Janniina Sipilä, Matias Seppälä ja Jenna Karjalainen sekä pastori Salla Hyrkäs (edessä oikealla).

NÄHDÄÄN PIAN!



Mestari Superkissanen kiertue keväällä 2023

Kerimäki su 19.2 klo 11-13 kirkon mäellä
Rantasalmi ti 7.3. klo 17-19 kirkon ympäristössä
Punkaharju la 11.3 klo 11-13 seurakuntatalolla
Savonranta pe 24.3 klo 17-19 seurakuntakodilla
Savonlinna to 30.3. klo 17-19 Tuomiokirkon ympäristössä
Sulkava la 15.4 klo 13-15 seurakuntatalolla
Enonkoski su 16.4 klo 11-13 seurakuntatalolla



Seurakunta järjestää synttäreitä 4-vuotiaille

Seurakunta muistaa pieniä jäseniään syntymäpäivinä: 1-3 -vuotiaat saavat onnittelukortin ja kirjeen ja 4-vuotiaille seurakunta lahjoittaa lasten Raamatun. Kaikki tänä vuonna neljä vuotta täyttävät kutsutaan myös ensimmäistä kertaa järjestettävälle yhteisille 4 v -synttäreille. Vuoden aikana järjestetään kahdet juhlat: maaliskuun juhlaan kutsutaan tammi-kesäkuussa synttäreitään viettäviä ja syksyllä järjestetään juhlat loppuvuoden aikana syntyneille. Päivänsankarit kutsutaan juhlaan henkilökohtaisella kutsulla, yhden aikuisen kaverin kanssa. Kutsu tulee kotiin postitse ja juhlaan pyydetään ilmoittautumaan kutsun ohjeen mukaisesti.

Terveisiä Rantasalmelta:

Sananjalka on kokoontunut vapaaehtoisvoimin jo 30 vuotta

Rantasalmen kappeliseurakunnassa on jo 30 vuoden ajan kokoonnuttu Sananjalkaan, vapaaehtoisvoimin pyörivään raamattu- ja rukouspiiriin, jossa on aina aikaa myös yhdessä ololle ja kuulumisten vaihtamiselle rakentavan lähimmäisenrakkauden hengessä. Sananjalka kokoontuu tiistaisin klo 13 Kirkkorinteellä ja toiminnassa on mukana viikoittain jopa 20 osallistujaa. Vapaaehtoisia vastuunkantajia on 16 ja heistä vastuuvuorossa aina kaksi kerrallaan. Kokoonumisissa on välillä mukana myös diakoniatyöntekijä **Eija Janhunen**.

Sananjalan 30-vuotisjuhla Kirkkorinteen kahviossa ti 28.2. klo 13

Mukana vs. aluekappalainen Emiliana Skoog sekä diakoniatyöntekijät Mari Kulmala ja Eija Janhunen.

"Jos olet yksinäinen tai murhemielellä, tahdomme sinua auttaa. Olla kanssasi. Tule Sananjalkaan. Sananjalkaan. Luokse ystävien."

Sananjalan laulu, sanat Mairi M.

Yhteisvastuukeräyksellä autetaan nuoria

Tämänvuotinen Yhteisvastuukeräys kerää varoja nuorten väkivallan ja konfliktien ratkaisuun ja ennaltaehkäisyyn. Tuotosta 40% jää Suomessa nuorten hyväksi tehtävään työhön Aseman Lapset ry:n ja Suomen evankelis-luterilaisten seurakuntien kautta. Maailman katastrofialueiden ihmisten auttamiseen suunnataan 60% tuotosta. Apu menee perille Kirkon Ulkomaanavun kautta.

Väkivalta ja konfliktit synkistävät nuorten elämää yhä enemmän. Vuonna 2021 kouluväkivaltaa koki Suomessa lähes

39 000 lasta ja nuorta viikoittain. Alle 18-vuotiaiden väkivaltarikollisuus on lisääntynyt vuosina 2015-2021. Hälyttävään kasvu oli 12-14-vuotiaiden ikäluokassa, peräti 134 prosenttia. Luvut ovat peräisin kouluterveyskyselystä sekä poliisin tilastoista. "Nuorten väkivallassa uhreja ovat kaikki: kiusattu ja kiusaaja, tekijä ja uhri, koulu ja koti, nuori ja vanhempi. Sekä tekijä että uhri tarvitsevat apua", vetoaa Yhteisvastuu-piispa **Jukka Keskitalo**.

Lue lisää: [Yhteisvastuu.fi](https://yhteisvastuu.fi)

Kiitos lahjastasi!

Lahjoita Savonlinnan seurakunnan keräykseen MobilePaylla 82659 tai Verkkolahjoituksena sivulla [Yhteisvastuu.fi/savonlinna](https://yhteisvastuu.fi/savonlinna)

Yhteisvastuukeräyksen 2022 tilintarkastamaton tulos oli noin 2,2 miljoonaa €. Savonlinnan keräyksen nettotuotto oli 14 465,58 € josta seurakunnan osuus on 2893,12 €. Keräyiskohteena oli koronapandemian seurauksista kärsineiden lasten ja nuorten auttaminen.

Tehdään yhdessä toisille se, mitä tahtoisimme itsellemme tehtävän.

Yhteisvastuu

Löydä polku rukoukseen

Jeesus on mahdollistanut sen, että me voimme elää yhteydessä Jumalaan. Sitä, että tuo mahdollisuus oikeasti toteutuu, nimitetään hengelliseksi elämäksi eli spiritualiteetiksi. Mutta mitä hengellinen elämä on käytännössä? Miten rukouselämä ja Jumalaan uskominen alkavat toimimaan niin, että niistä saa voimaa? Spiritualiteetti on ajankohtaista aina mutta erityisesti pian alkavana paaston aikana. Kristinuskossa paaston tarkoitus on nimittäin auttaa ihmistä hiljentymään ja päästämään irti turhasta. Ideana on, että näin hengellinen elämä vahvistuu.

Kysyimme spiritualiteetin ja rukouselämään vinkejä seurakuntamme työntekijöiltä:

**Miten he rukoilevat? Mikä heidän kokemuksensa mukaan auttaa siinä, että rukous niin sanotusti "kulkee"?
Ovatko he kokeneet, että paaston ajasta voi saada hyötyä elämäänsä Jumalan yhteydessä?**

"Rukoileminen ei ole velvollisuus, vaan Jumalan lapsen ihana oikeus puhua Isälleen"

"Kun olin pieni, vanhempani opettivat rukoilemaan iltarukouksen. Rukous oli sama, jonka isäni oli oppinut omalta äidiltään. Ääneen rukoileminen auttoi rauhoittumaan päivän puuhien jälkeen. Vuosikymmenien saatossa rukoileminen on muuttunut. Rukous ei ole enää asia, jonka suoritan tietyllä tavalla, tiettyyn aikaan. Se on sydämen huokailua Jumalan puoleen, kuulolla oloa ja käpertymistä rakastavan Jumalan syliin. Saan jutella hänen kanssaan turvallisesti ja luottaen, kuin pieni lapsi isänsä kanssa. Ääneen lausuttuja sanoja ei välttämättä tarvita. Tarve rukoilla syntyy usein arkipäivän haasteista. Diakoniatyössä eteen tulee paljon asioita, joiden kohtaamiseen tarvitsen Taivaallisen Isän apua, viisautta ja voimaa. Rukous ei ole kuitenkaan viimeinen keinoni, vaan ensisijainen voimavaranani, jolla jaksan päivästä toiseen. Rukoileminen ei ole velvollisuus, vaan Jumalan lapsen ihana oikeus puhua Isälleen. Vaikka emme osaisi tai jaksaisi itse rukoilla, Pyhä Henki rukoilee meidän puolestamme: "Henki auttaa meitä, jotka olemme heikkoja. Emmehän tiedä, miten meidän tulisi rukoilla, että rukouksillamme oikein. Henki itse kuitenkin puhuu meidän puolestamme sanattomien huokauksin" (Room. 8:26). Taivaaseen astumisensa jälkeen Kristus on omiensa esirukoilija taivaassa. Rukoillessa ei tarvita hienoja sanoja tai lauseita. Jumala vastaa rukouksiin omalla tavallaan ja ajallaan. Ei hän anna välttämättä sitä, mitä pyydämme, mutta hän antaa sen, mitä tarvitsemme."

Anne Borén, diakoniatyöntekijä

"Musiikin kuuntelu on ehdottomasti minun rukoukseni"

"Rukoilu ei ehkä ole minun vahvuuteni. Sanassa onneksi sanotaan, että kyllä huokauskin riittää. Olen kuullut, että huono auto vilkastuttaa rukouselämää. Minä olen huomannut, että Kerimäen Ison kirkon kupoliin suunnautuvat tarkastus- ja huoltokäynnit vaikuttavat minuun samoin. Kyllä asiat töissä ja kodin askareissa monesti tuntuvat ratkeavan helpommin, kun muistaa edes huo-

kaista Jumalan puoleen. Yleensä tulee rukoiltua vain hädän hetkellä. Enemmän pitäisi muistaa myös kiittää.

Musiikin kuuntelu on ehdottomasti minun rukoukseni. Kuuntelen monenlaista, mm. ylistysmusiikkia. Loistomesu on tästä hyvä esimerkki, se oli aivan huippu! Musiikkilajilla ei ole väliä, kyllä "rokki on poikaa", kunhan se soi Jumalan kunniaksi. Myös monissa ns. "maallisissa" kappaleissa on hyviä sanoituksia, jotka toimivat rukouksena.

Paastoaikana pyrin lukemaan enemmän Raamattua ja liikkumaan luonnossa ihaillen Luojan luomistyötä. Näin pääsen askel askeleelta paremmin Jumalan yhteyteen."

Sami Liukku, seurakuntamestari

"Olen saanut elämässäni kokea rukouksen voiman, että rukous kuullaan"

"Rukoileminen on minulle tärkeä arjen asia. Autolla ajaessa, luonnossa kipsutellessa, kahvia hörppiessä rukous on usein läsnä. Rukous on puhetta Jumalalle. Minulle on tärkeää, että voi rukoilla yhdessä ääneen ystävien kanssa. Olen saanut elämässäni kokea rukouksen voiman, että rukous kuullaan. On toki rukouksia, joiden vastauksia olen odottanut monia vuosia, odotan vieläkin. Jumala vastaa rukouksiin silloin, kun niiden aika on. Se ei ole välttämättä minun mielestäni paras aika - Jumala tietää. Niin kuin Isä Meidän rukouksessa sanotaan, "Tapahtuukoon Sinun tahtosi." Elämässä on ollut haastavia tilanteita, jolloin saatan laittaa jollekin ystävälle viestin "voitko huokasta (rukoilla)" jonkin asian puolesta. Tietoisuus siitä, että en ole yksin auttaa. Olen kokenut useasti, että rukous kantaa. Rukous on läsnä elämässäni. Paaston aika syventää sitä. Haluan rohkaista kaikkia rukoilemaan yksin tai yhdessä. Jumala kuulee."

Marja Mustonen, diakoniatyöntekijä

"Hän tietää mikä meille on parasta"

"Yritän aloittaa päiväni ennen päiväntouhuja edes pienellä rukoustuokiolla. Pyytäen esim. että osaisin toimia Hänen tahtonsa mukaan ja huomata Hänen tahtonsa. Rukouksen ja keskusteluni Herran kanssa jatkuukin pitkin päivää. Jumala vastaa ajallaan ja tavallaan Hänen

tahtonsa mukaan. Hän tietää mikä meille on parasta.

Paaston ja hiljentymisen myötä voisimme herätä huomaamaan kuinka paljon Hän on meille suonut, nähä ne pienetkin valon pilkahdukset, eikä loppujen lopuksi mikään ole itsestään selvää. Kaikki on Hänen käsissään."

Jari Immonen, seurakuntamestari

"Ristinmerkistä on tullut minulle tärkeä."

"Rukoilen lyhyesti oman arjen keskellä. Iltarukous lasten kanssa samalla, kun toivotamme hyvää yötä, kuuluu meidän iltoihin. Ristinmerkistä on tullut minulle tärkeä. Tehdessäni ristinmerkin rauhoitan itseäni, hengitän muutaman kerran syvään ja pyydän Jumalan siunausta käsillä olevaan tilanteeseen. Se, että rukous sujuu merkitsee minulle sitä, että muistan olla yhteydessä Jumalaan rukouksen kautta. Yleensä se on joku ihminen, joka saa minut ajattelemaan rukouksen mahdollisuutta. Lähimmäisenä eläminen ja Jeesuksen elämän vaiheiden muistelu ovat minulle tärkeitä juuri lähestyvässä paastonajassa."

Anna Lamberg, nuoristyönohjaaja

"Minä rukoilen paljon autoa ajaessa"

"Minä rukoilen paljon autoa ajaessa. En ainoastaan sen tähden, etten joutuisi onnettomuuteen, vaan usein, kun lähdän yksin liikenteeseen, juttelen Jeesukselle ihan kuin hän istuisi vieressäni pelkääjän paikalla. Ajattelen, ettei Jeesus ole mikään "mielikuvitusystävä", vaan hän on matkalla mukana. Kerron hänelle, mitä on päivän ohjelmassa, mikä minua huolestuttaa tai harmittaa, mistä olen innoissani ja iloinen. Rukoilen myös johdatusta matkaan niin, että kokisin ohjelmanmuutokset ja kaikki kohtaamiset sellaisina, että Jumala on ne järjestänyt. Illalla kotiin ajellessa yritän keskittyä kiitosaiheisiin. Monesti myös hyräilen rukouksen muotoon kirjoitettuja lauluja.

Enemmän kuin kirkkovuosi rukouselämäni vaikuttaa varmasti oma elämäntilanne ja ajankäyttö. Korona-aikana oli aikaa ja aihetta hiljentymiseen, kun rajoitukset ja työttömyys pakottivat vähentämään muita kontakteja."

Anneli Wirkola, lähetyssihteeri

Laskiaissunnuntai 19.2. Laskiaistiistai 21.2.

Laskiainen aloittaa 40 arkipäivää kestävä paastonajan. Paastonaika on matka, joka kutsuu etsimään uutta, kasvamaan vastuullisempan elämäntapaan ja luopumaan omastaan hädänalaisten hyväksi. Paastovinkejä omaan arkeesi löydät paastokalenterista sivulla [Facebook.com/savonlinnansrk](https://www.facebook.com/savonlinnansrk) tai liity kirkon Ekopaastoon sivulla [Ekopaasto.fi](https://www.facebook.com/ekopaasto)

Ota paastonajan matkaevääksi myös Topi-papin paastoajan aamu- ja iltarukous.

Hyvää paastonaikaa sinulle!

Paastonajan aamurukous

Pyhä Jumala,
Kiitos, että sain herätä tähän päivään.
Kiitos luomastasi valosta,
kiitos luomakunnasta ja elämän lahjoista.
Sinä annoit Poikasi Jeesuksen kulkea pimeyteen, että meidän elämämme pimeyteen tulisi valo, ikuinen valosi.
Auta minua myös elämään valossa, etsimään sinun tahtoasi ja kulkemaan toisten ihmisten rinnalla.
Ole apunani kiusauksissa ja sielun ahdistuksissa.
Kiitos, että Jeesus on elämän leipä,
armon ja elämän voiman tuoja.
Siunaa päiväni. Siunaa maailmaa ja anna meille rauhasi.
Tätä rukoilen ristintielle lähteneen Poikasi Jeesuksen Kristuksen nimessä.
Aamen.

Paastonajan iltarukous

Jeesus, Vapahtaja,
Kiitos kuluneen päivän matkasta.
Kiitos, että kuljit kanssani.
Kiitos, että kuljit kerran ristintien ja annoit itsesi.
Nyt ajattelen päivän matkaa ja tunnen syntini ja vajavaisuuteni.
Kiitos, että ristisi ja ylösnousemuksesi tuo anteeksiannon ja voin käydä levolle sittenkin turvallisesti mielin.
Valvo sinä nukkuessani kuten valvoit kerran Getsemanessa opetuslasten nukkuessa.
Kiitos, että joit sen maljan,
vaikka se toi kärsimyksen, mutta minulle rauhan.
Siunaa rakkaani, siunaa heitä,
joilla on ahdinko, siunaa yön lepo.
Nimessäsi. Aamen.



Punkaharjun kirkko 100 vuotta Kirkkomuistoja vuosien varrelta

Savonlinnan seurakunnan pienin kirkko, Punkaharjun kirkko, täytti sata vuotta 1.1.2023. Juhlavuoden kunniaksi kappeliseurakunta kutsui kirkon ystäviä jakamaan rakkaita kirkkomuistoja Seurakuntaautisten lukijoille. Muistoja saatiin ilahduttava määrä ja tässä niistä vain pieni osa. Kirkon historiasta kertoo Punkaharjun emeritus-kirkkoherra Jorma Silander. Teksti on osa kirkon satavuotisjuhlassa pidettyä esitelmää.

Punkaharju kirkon historia liittyy vahvasti punkaharjalaisten haluun itsenäistyä Kerimäestä ja perustaa oma kunta. Punkaharjun alue kehittyi voimakkaasti 1870-luvulla: Putikon kylään oli perustettu sahateollisuutta jo 1873, joten kylä kasvoi ja asukasluku lisääntyi. Sittemmin Punkasalmeen perustettiin pärehöylämö, puutarha ja kanala-sikala (A. Lampén ja V. Sandberg). Liikenneyhteyksien parantuessa Punkasalmeesta tuli tärkeä solmukohta sekä Savonlinnan että Kesälahden suuntaan. Kerimäen ison kirkon valmistumisen myötä 1847 seurakunnallinen toiminta ja palvelut olivat siirtyneet kauemmas Punkaharjun kylästä. Punkaharjun alueelle kaivattiin omaa kaupallista ja hallinnollista keskusta. Virisi vahva halu itsenäistyä ja perustaa oma kunta. Oman kunnan perustaminen edellytti kuitenkin ensin seurakunnan perustamista.

Seurakunta tarvitsi kirkon

Helmikuussa vuonna 1919 Putikossa pantiin vireille oman ja itsenäisen seurakunnan perustaminen. Pidettiin kyläkokouksia, joissa tunnusteltiin, mitkä alueet tahtoisivat liittyä uuteen seurakuntaan. Ratkaiseva kokous pidettiin 20.8.1919, jolloin päätettiin perustaa Punkaharjun seurakunta. Seurakunnan toiminta päästiin aloittamaan 1922. Tuolloin seurakunnassa oli asukkaita 3441.

Otteita Jorma Silanderin esitelmästä Punkaharjulla 1.1.2023

Martta Heikkonen vuonna 1959 "Lapsuuskirkolleni"

Pyhäamuna kauniina kuuntelen - kuulen kaukaa kellojen kutsun sen.
Mistä kuului kaunis soitto tuo? Kiirehdin pian tuon äänen luo.
Nyt saavuin mä lähelle ääntä sen. Tule, lapseni, sinulle soittelen.
Kuului hiljainen kuiskaus kellojen: "Käy sisälle Herran huoneeseen".
Oi, lapsuuskirkkoni armainen, sinua usein mä kaipailen.
Nythän on koittanut hetki tuo: olen päässyt rakkaan kirkkoni luo.
Käyn hiljaa ovesta sisälle sen, pian hartaana istahdan penkille -
siinä pääni painuu rukoukseen vie ajatuksen luo Herran Taivaisen.
Kiitos, Jeesus, kun suot tulla mun tähän lapsuuskirkkooni kaivattuun.
Täällä paljon on rakkaita muistoja mulla, siksi usein tahdon mä tänne tulla.'
Siunaa rakas Herra, kirkkos pyhä, jonka kellot kutsuu kansaa yhä.
Siunaa se siemen, joka kylvetään täällä, että kantais se hedelmää kerran taivaassa siellä.
Nuo lapseni pienet, jotka ennen oli täällä, ovat saaneet kulkea myrskyjen säällä.
Saatelleet omia rakkaitansa, isänmaalle uhriksi kalleimpansa.
Kirkkoni kummulta katson alhaalle päin, siellä mäen alla ristejä rivissä näin.
Noiden ristin alla lepää puoliso, poika, Rakas Herra, siunaa uhreja noita.
Hiljalleen astelen kotia päin, sydämessä kuiskailen Herralle näin:
Siunaa ja varjele lapsuuskirkkoni armain - kellot taas soittaa - se soitto on parhain.



Sotilasvala kirkossa.



Putikon sahan johtaja Pekka Auvinen laskee seppeleen hautajaisissa 1964. Auvinen Oy lahjoitti kirkkoon alttaritaulun "Minun Herrani ja minun Jumalani".



Seurakuntanuoria kirkon rappusilla 1969.



Pari sanoi toisilleen "Tahdon" 3.12.2022



Aluekappalainen Sari Vauhkonen ja piispa Seppo Häkkinen kirkon 100-vuotisjuhla messussa 1.1.2023. Messun jälkeen vietettiin juhla seurakuntatalolla.

